



# ЗАКОН СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

## О внесении изменений в Областной закон «Об управлении государственной собственностью Свердловской области»

Принят Законодательным Собранием  
Свердловской области

1 марта 2022 года

### Статья 1

Внести в Областной закон от 10 апреля 1995 года № 9-ОЗ «Об управлении государственной собственностью Свердловской области» («Областная газета», 1995, 18 апреля, № 42) с изменениями, внесенными Законами Свердловской области от 12 декабря 2019 года № 137-ОЗ и от 2 июля 2021 года № 58-ОЗ, следующие изменения:

1) в подпункте 10 статьи 6 и подпункте 6 статьи 7 слова «в учреждении фондов» заменить словами «в учреждении общественно полезных фондов», слова «решений фондов» – словами «решений общественно полезных фондов»;

2) подпункт 9 статьи 8 изложить в следующей редакции:

«9) устанавливает порядок реализации древесины, которая получена при использовании лесных участков, находящихся в государственной собственности Свердловской области, для осуществления геологического изучения недр, разведки и добычи полезных ископаемых, для строительства и эксплуатации водохранилищ и иных искусственных водных объектов, создания и расширения территорий речных портов, строительства, реконструкции и эксплуатации гидротехнических сооружений, для строительства, реконструкции, эксплуатации линейных объектов, для создания и эксплуатации объектов лесоперерабатывающей инфраструктуры»;

3) подпункт 21 статьи 8 после слов «распоряжением ими» дополнить словами «, устанавливает порядок осуществления такого контроля основным уполномоченным органом по управлению государственным имуществом Свердловской области, уполномоченным органом по управлению государственным казенным имуществом Свердловской области и уполномоченным



органом по управлению земельными ресурсами, находящимися в государственной собственности Свердловской области»;

4) в подпункте 46 статьи 8, наименовании и тексте статьи 44, подпунктах 10, 11 и 20 части первой пункта 2 статьи 51 слово «фонды» заменить словами «общественно полезные фонды»;

5) в наименовании, части первой пункта 1 и пункте 3 статьи 42, наименовании и частях первой – третьей пункта 2 статьи 47 слово «фондов» заменить словами «общественно полезных фондов»;

6) в части второй пункта 1 статьи 42 слова «(соучредителя) фондов» заменить словами «(соучредителя) общественно полезных фондов», слова «учредителя фондов» – словами «учредителя общественно полезных фондов»;

7) в наименовании статьи 45 слово «фондами» заменить словами «общественно полезными фондами»;

8) в пункте 1 статьи 45 слова «управлении фондами» заменить словами «управлении общественно полезными фондами», слова «указанных фондов» – словами «указанных общественно полезных фондов»;

9) в пункте 1 статьи 47 слова «управления фондов» заменить словами «управления общественно полезных фондов», слова «таких фондов» – словами «таких общественно полезных фондов».

## Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.

Губернатор Свердловской области



Е.В.Куйвашев

г. Екатеринбург

2 марта 2022 года

№ 10-03